



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000180/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	009.000.064	ARMARIO PARA ESCRITORIO - Tipo: alto; - Matéria-prima: aço chapa 22 (0,75mm); - Prateleiras/suporte: 04 prateleiras internas reguláveis de no mínimo 5 em 5 cm; - Sem gavetas; - 2 portas; - Estrutura/base: aço com dimensões não inferiores a 198 x 90 x 45cm (altura x largura x profundidade).	UN	70	1.255,50	87.885,00
2	138.000.064	BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS - Bebedouro refrigerado; - Tipo: industrial; - Capacidade refrigeração: 50 litros/hora; - Capacidade reservatório: 50 litros; - Gabinete: em aço inox; - 2 torneiras, sendo as duas para copo; - Vazão: conforme fabricante; - Tensão 220 volts.	UN	7	1.899,25	13.294,75
3	009.000.065	CADEIRA AVULSA - Cadeira para escritório; - Finalidade: funcionário; - Tipo: fixa, com 4 pés; - Espaldar: médio; - Sem apoio para braços; - Assento e encosto com bordas arredondadas; - Estrutura: madeira compensada conformada anatomicamente; - Pés: 4 patas do tipo palito em tubo de aço redondo 7/8; - Contra assento: polipropileno; - Sem regulagem.	UN	125	225,25	28.156,25
4	009.000.067	CADEIRA PARA DIRETOR - Finalidade: poltrona para diretor; - Tipo: giratória; - Espaldar: médio; - Apoia braços: com apoio para braços; - Assento/encosto: concha dupla, estofados, revestidos em vinil; - Estrutura: aço, pintada em epóxi, com 05 pés; - Acabamento dos pés: pés com rodízios; - Contra assento: contra assento em capa de polipropileno; - Contra encosto: contra encosto em capa de polipropileno; - Regulagem: regulagem de altura do assento a gás.	UN	4	536,50	2.146,00
5	008.000.122	CALCULADORA DE MESA - Tipo: de mesa; - Funcionamento elétrico; - Conter 12 dígitos; - Com seletor para decimais, arredondamento, acumulação.	UN	11	21,95	241,45
6	343.000.017	CONJUNTO ESCOLAR - CJA 03B; - Conjunto para aluno tamanho 3, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,19cm a 1,42cm; - Composto de: 1 (uma) mesa individual com tampo em plástico ABS injetado, revestido na face superior de laminado melamínico, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta livros em plástico injetado; 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensa do anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.	CJ	223	225,78	50.348,94
7	042.000.051	ESTANTE PARA BIBLIOTECA - Matéria-prima: aço, chapa 22; - 5 prateleiras reguláveis, com anteparos laterais; - Tipo: dupla face; - Dimensões: mínimo 125cm largura x 46cm de profundidade x 198cm de altura.	UN	2	1.139,76	2.279,52
8	048.000.075	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CONVENIO - Sistema de impressão: jato de tinta; - Resolução de impressão: máxima 6000 x 1200 DPI; - Velocidade de impressão: máxima 35 RPM; - Tamanho de impressão: A3, A4, carta, ofício; - Resolução do FAX: não aplicável; - Velocidade do FAX/MODEM: aproximadamente 33,6 KBPS; - Resolução do scanner: óptica até 2400 x 2400 DPI; - Profundidade de cores: somente preto e branco; - Área de digitalização: tamanho A3; - Redução/ampliação da cópia: 25% a 400%;	UN	7	2.232,36	15.626,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: 000180/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
9	100.000.039	LAVADORA ALTA PRESSAO - Número de cópias ilimitado; - Interface: USB, ETHERNET, WIRELESS (802.11 B/G/N), WI-FI; - Memória: 32 MB; - Alimentação: 100/120V - 50/60HZ. - Tipo: alta pressão; - Finalidade: limpeza de áreas internas e externas; - Motor: 220 volts; - Pressão: mínima de 1885 (IB/POL2/130 BAR); - Vazão: mínima de 700 (L/H); - Gatilho: com esguicho regulável; - Engate: rápido ao sistema de sucção da água; - Recipiente: recipiente para aplicação de produtos químicos; - Potência motor: mínima de 3,3 KW.	UN	10	2.310,34	23.103,40
10	009.000.066	MESA PARA FUNCIONARIO - Finalidade: funcionário; - Estrutura: em aço; - Tampo: em madeira aglomerada revestida em melamínico; - Tampa: 01 tampa removível; - Gaveteiro/gaveta: 01 gaveteiro fixo com 3 gavetas; - Dimensões: aproximadamente 1400mm x 700mm x 750mm (L x P x A).	UN	35	434,93	15.222,55
11	029.000.018	MESA REUNIAO - Uso escolar; - Formato: retangular; - Estrutura: metálica, sobre 04 pés; - Dimensões: não inferiores a 2000mm de largura x 900mm de profundidade x 740mm de altura.	UN	15	718,23	10.773,45
12	022.000.005	PROJETOR MULTIMIDIA - Entradas: DVI-D, 3 RGB, 2 áudios, vídeo, s-vídeo, remote, USB; - Compatibilidade: NTSC, M-NTSC, PAL, PAL-M, PALN, PAL-60 E SECAM; - Áudio: 2 x 2,20 watts; - Resolução real: XGA (1024 x 768); - Resoluções suportadas (1): VGA, SVGA, XGA; - Resoluções suportadas (2): SXGA, UXGA, MAC; - Cores projetáveis: aproximadamente 16700 milhões; - Taxa de contraste: 500:1 - Luminosidade: 3200 ANSI LUMENS; - Tamanho imagem: 40 a 300 polegadas (diagonal); - Lâmpada de projeção: 270 W UHP, com vida útil para 2000 horas; - Tensão: 100 a 240 volts a 50/60 HZ, comutação automática; - Acessórios: controle remoto com laser point, cabo RGB; - Cabos acessórios (1): de áudio/vídeo, cabo de alimentação, bateria.	UN	4	3.427,70	13.710,80
13	300.000.047	RELOGIO DE PAREDE - Tipo: parede, comum; - Formato: redondo; - Dimensões: não inferior a 24cm de diâmetro; - Matéria-prima: plástico; - Funcionamento: a pilha de 6 volts.	UN	2	27,45	54,90
14	328.000.009	TELA DE PROJECAO - Matéria-prima: matte-white; - Tipo: retrátil; - Medidas: não inferiores a 152cm x 203cm (altura x largura).	UN	6	639,25	3.835,50
15	018.000.146	TERMOMETRO INFRAVERMELHO - Tipo: infravermelho, portátil; - Função: medição de temperatura instantânea; - Faixa de temperatura: 34 a 42 graus celsius; - Faixa de erro permitida: mais ou menos 0,2 graus celsius; - Tempo de resposta: máximo 3 segundos.	UN	16	137,54	2.200,64
Total ->					15.231,79	268.879,67